
                                                                                                                          

                                                                   

    

 

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

 

Πειραιάς,  22  Μαρτίου 2019        

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 

  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Αριθ. Πρωτ.: 3247/Α1-2721 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ & ΙΔΙΩΤΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ   

  

Ταχ. Δ/νση: Πειραιώς 46 & Επονιτών   

Ταχ. Κώδικας: 185 10 - Πειραιάς  

Πληροφορίες: Π. Παπασπυρόπουλος  

Τηλέφωνο: 213 135 3050  

Fax: 213 135 3037   

Ε-Μail: p.papaspyropoulos@statistics.gr  
                                                                                                                       

 ΘΕΜΑ: «Ορισμός Ιδιωτών Συνεργατών για τη συλλογή των ερωτηματολογίων της στατιστικής 

Έρευνας Χρήσης Τεχνολογιών Πληροφόρησης και Επικοινωνίας από νοικοκυριά και 

άτομα (ICT), για το έτος 2019, με τηλεφωνική συνέντευξη και εισαγωγή των στοιχείων 

τους σε ηλεκτρονικό υπολογιστή» 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

        Έχοντας υπόψη : 

 

        1. - Τις διατάξεις: 

 

               α.-  του Ν. 3832/2010 (ΦΕΚ 38/Α΄) «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.), Σύσταση της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», ως τροποποιηθείς 

ισχύει και ειδικότερα της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14,  

               β.-  του ΠΔ  226/2000 (ΦΕΚ 195/Α΄/08.09.2000) «Οργανισμός της Γ.Γ. ΕΣΥΕ»,  

                 γ.- των άρθρων 6,7 και 8 του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής   

Στατιστικής  Αρχής (ΦΕΚ 2390/Β΄/28.08.2012), 

                 δ.- των άρθρων 39 και 41 του Ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85/Α΄/12.05.2016) «Ενιαίο Σύστημα 

Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρυθμίσεις ασφαλιστικού-συνταξιοδοτικού συστήματος 

- Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις»,  

                 ε.- του άρθρου 55 του Ν. 4509/2017 (ΦΕΚ 201/Α΄/22.12.2017) «Μέτρα θεραπείας ατόμων 

που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυχικής και διανοητικής διαταραχής και άλλες 

διατάξεις»,  

 

        2.- την  απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με αριθ. πρωτ. ΥΠΟΙΚ-0001538 ΕΞ 2016 με 

θέμα «Διορισμός του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ)» (ΦΕΚ 

95/ΥΟΔΔ/2016),         

 

3.- τη με αριθ. πρωτ. 26224/18.09.2018 βεβαίωση του Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π), από την οποία προκύπτει ότι στη συγκεκριμένη σύμβαση δεν 

υποκρύπτεται σύμβαση εξαρτημένης εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς 

ανάγκες βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του Ν.2527/97, ως ισχύει,  

ΑΔΑ: Ω0Ρ06ΣΙ-ΘΙΥ



2 

 

4.- το με αριθ. πρωτ. 2/67080/ΔΠΓΚ/09.10.2018 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους, σε απάντηση του «Αιτήματος για την έγκριση πλήρωσης για την απασχόληση 

με Σύμβαση Παροχής Ανεξάρτητων Υπηρεσιών/Ανάθεσης Έργου έως χιλίων τριακοσίων 

(1300) Ιδιωτών Συνεργατών στην Ελληνική Στατιστική Αρχή»,  

 

5.- τη με αριθ. πρωτ.  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./299/32560/01.11.2018 Απόφαση της Επιτροπής της 

Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 33/2006 (άρθρο 2, παρ. 1), όπως ισχύει», 

 

6.- τη με αριθ. πρωτ. 8988/Α1-7935/13.11.2018 (ΦΕΚ 5885/Β’/31.12.2018, διόρθωση 

σφάλματος ΦΕΚ 5/Β’/09.01.2019) Κοινή Απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ., της 

Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης και του Υπουργού Οικονομικών για  «Ανάθεση 

μίσθωσης έργου σε 1.300 Ιδιώτες Συνεργάτες στην Ελληνική Στατιστική Αρχή.», 

 

7.- τη με αριθ. πρωτ. 3690/Α1-3137/07.05.2018 (ΦΕΚ 1802/B’/21.05.2018) Απόφαση του 

Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ. με θέμα «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής στον 

Προϊστάμενο  της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και τους αναπληρωτές του, 

στους Προϊσταμένους και αναπληρωτές  Προϊσταμένους των ΥΣΝ της Ελληνικής 

Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.), να υπογράφουν «Με Εντολή Προέδρου» τις Συμβάσεις 

Παροχής Ανεξαρτήτων Υπηρεσιών/Ανάθεσης Έργου μεταξύ των Ιδιωτών Συνεργατών 

και της ΕΛ.ΣΤΑΤ.», όπως διορθώθηκε με το ΦΕΚ 1906/Β’/29.05.2018, 
 

       8.- την 1768/Γ5-95/13.02.2019 (ΦΕΚ 616/B΄/26.02.2019) απόφαση με θέμα «Έγκριση, 

προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των δαπανών διενέργειας της έρευνας χρήσης  

τεχνολογιών πληροφόρησης και επικοινωνίας από νοικοκυριά και άτομα (ICT), έγκριση 

χρησιμοποίησης στατιστικών οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους για το έτος 2019», 

 

       9.- το Γ5-171/13.03.2019 έγγραφο της Δ/νσης Στατιστικών Πληθυσμού & Αγοράς Εργασίας,  

  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 

 1.- Ορίζουμε να χρησιμοποιηθούν ως Ιδιώτες Συνεργάτες/-ιδες για τη συλλογή των 

ερωτηματολογίων της στατιστικής Έρευνας Χρήσης Τεχνολογιών Πληροφόρησης και 

Επικοινωνίας από νοικοκυριά και άτομα (ICT), για το έτος 2019, εντός του 2019 και μέχρι 

την 30
η
 Ιουνίου 2019, με τηλεφωνική συνέντευξη και εισαγωγή των στοιχείων τους σε 

ηλεκτρονικό υπολογιστή, οι παρακάτω που επελέγησαν από το τηρούμενο στην ΕΛΣΤΑΤ 

Μητρώο Ιδιωτών Συνεργατών Ιανουαρίου-Αυγούστου 2019:  
 

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

2 ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΜΑΡΙΑ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

3 ΚΟΥΤΣΕΡΟΥΚ ΚΡΙΣΤΙΝΑ ΒΑΝΤΙΜ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

4 ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

5 ΠΑΤΕΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

6 ΤΖΕΚΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

7 ΤΖΕΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

8 ΧΙΟΚΤΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

9 ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

10 ΑΝΤΩΝΙΝΗ ΣΟΦΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

11 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

12 ΒΛΑΣΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

13 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΑΔΑ: Ω0Ρ06ΣΙ-ΘΙΥ



3 

 

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

14 ΔΙΟΓΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

15 ΔΙΟΓΟΥ ΑΝΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

16 ΖΑΠΑΝΤΙΩΤΗ ΑΜΑΛΙΑ-ΜΑΡΙΑ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

17 ΖΕΠΠΑΤΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

18 ΖΕΠΠΑΤΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

19 ΖΕΡΒΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΗ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

20 ΖΟΥΡΕΛΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΣΥΜΕΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

21 ΚΑΡΙΑΤΟΓΛΟΥ ΙΣΑΑΚ-ΟΡΕΣΤΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

22 ΚΟΝΤΟΡΟΥΔΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

23 ΛΕΒΑΝΤΗ ΠΑΓΩΝΑ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

24 ΛΕΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

25 ΜΑΥΡΟΚΕΦΑΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΔΙΟΓΕΝΗΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

26 ΝΙΚΟΛΟΥΛΗ ΑΜΑΛΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

27 ΠΑΠΑΤΣΑΚΩΝΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

28 ΠΑΠΑΤΣΑΚΩΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

29 ΣΟΥΕΡΕΦ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

30 ΣΟΥΠΟΥΡΤΖΗ ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΚΙΝΔΥΝΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

31 ΣΤΑΗ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

32 ΤΡΟΥΛΗ ΕΡΑΣΜΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

33 ΦΟΥΝΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

 

2.- Προϋπόθεση για την καταβολή της αμοιβής των Ιδιωτών Συνεργατών/-ιδών είναι η πλήρης και 

ορθή συμπλήρωση των ερωτηματολογίων της έρευνας, καθώς και η εισαγωγή τους σε 

ηλεκτρονικό υπολογιστή. 

 

   3.- Στις καταστάσεις πληρωμής, η βεβαίωση του αριθμού των ερωτηματολογίων που συμπλήρωσε   

και εισήγαγε σε ηλεκτρονικό υπολογιστή κάθε Ιδιώτης Συνεργάτης/-ιδα θα γίνει από τον 

Προϊστάμενο του Τμήματος Ειδικών Ερευνών Νοικοκυριών της Διεύθυνσης Στατιστικών 

Πληθυσμού & Αγοράς Εργασίας και η θεώρηση των καταστάσεων θα γίνει από την 

Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσμού & Αγοράς Εργασίας. 
           

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή:               Ο Πρόεδρος 

- Αυτοτελές Γραφείο Προέδρου                    κ.α.α. 

- Γενική Δ/νση Διοίκησης & Οργάνωσης Η Αναπληρώτρια Προέδρου 

- Γενική Δ/νση Στατιστικών Ερευνών Ασκούσα καθήκοντα Προϊσταμένης 

- Δ/νση Στατιστικής Στερεάς Ελλάδος & Νήσων Αιγαίου         Γενικής Δ/νσης Στατιστικών Ερευνών 

- Δ/νση Διοικητικής Υποστήριξης  

 Τμήμα Επιθεώρησης & Ιδιωτών Συνεργατών 

             Βασιλική Μπενάκη-Κυπριώτη 

                      Ακριβές Αντίγραφο 

- Δ/νση Οικονομικής Διοίκησης  Ο Προϊστάμενος του Τμήματος 

- Δ/νση Στατιστικών Πληθυσμού & Αγοράς Εργασίας                                         

 Τμήμα  Ειδικών Ερευνών Νοικοκυριών 

     Γεν. Πρωτ/λου & Διεκ/σης 

          Σταύρος Μπεριάτος 

ΑΔΑ: Ω0Ρ06ΣΙ-ΘΙΥ


		2019-03-26T10:26:42+0200
	Athens




